___________________________________________________________________________________________________

Rua Antônio Moreira Barros, 101 – Teixeiras/MG – www.teixeiras.mg.gov.br - Página 1 de 3

Prefeitura Municipal de Teixeiras
Estado de Minas Gerais

PORTARIA Nº 1.262 DE 17 DE JANEIRO DE 2019

“Dispõe sobre a alteração do Anexo III da Portaria

1.261 de 15/01/2019.”

O Prefeito Municipal de Teixeiras – MG, Dr. José Diogo Drumond Neto, no uso das

atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - O ANEXO III – DOS CONVOCADOS PARA A CONTRATAÇÃO, da Portaria 1.261 de

15 de janeiro de 2019, passa a vigorar conforme a seguinte redação:

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Teixeiras, 17 de janeiro de 2019

José Diogo Drumond Neto

Prefeito Municipal

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaro que em _____/_____/_____
publiquei essa Portaria no Quadro de

Publicações da Prefeitura conforme

dispõe o Art. 88 da Lei Orgânica
Municipal.

_____________________

José Diogo Drumond Neto

Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico que registrei essa
Portaria em Livro Próprio.

Teixeiras,
_____/_____/_____

_____________________
Glauciano Corrêa Rosado

Servidor Responsável

Original Assinada

___________________________________________________________________________________________________

Rua Antônio Moreira Barros, 101 – Teixeiras/MG – www.teixeiras.mg.gov.br - Página 2 de 3

Prefeitura Municipal de Teixeiras
Estado de Minas Gerais

ANEXO III – DOS CONVOCADOS PARA CONTRATAÇÃO

Cargo: Auxiliar de Creche

Nº de

Ordem
Candidato(a)

1.  Sônia Maria de Ramos Carreira e Silva

2.  Thairini Virgínia Alexandre

3.  Francielly Fialho Santana

4.  Lillian Ferreira Rodrigues

5.  Polyana Carolina Bittencourt Lana

6.  Jaqueline Gomes Coura de Almeida

7.  Tatiana Maria dos Reis

8.  Daniely Maria Araújo Costa

9.  Letícia Maria Santos Amorim

10.  Karina Mariano Marcos

11.  Jéssica Gabrielli Emídio Ramos

12.  Águida Cristina de Sousa da Silva

13.  Jucélia da Silva Felix

14.  Andreia Pereira Avelino

15.  Taiane Fialho da Silva

Cargo: Especialista em Educação Básica

Nº de

Ordem
Candidato(a)

1.  Teresinha Peixoto Fialho

2.  Maria Alice Name dos Reis

3.  Ilma Batista Rodrigues Fortes

Cargo: Professor P I – Creche e Pré Escola

Nº de

Ordem
Candidato(a)

1.  Lígia Bezerra da Silveira Rodrigues

2.  Cássia Aparecida Corrêa Coelho

3.  Maria do Carmo Pinto Coelho Ferreira

4.  Sandra Regina de Oliveira Souza

___________________________________________________________________________________________________

Rua Antônio Moreira Barros, 101 – Teixeiras/MG – www.teixeiras.mg.gov.br - Página 3 de 3

Prefeitura Municipal de Teixeiras
Estado de Minas Gerais

5.  Rita de Cássia Chaves Arruda

6.  Neide Aparecida da Silva Bittencourt

7.  Valquíria Mendonça Queiroz Silva

8.  Tatiana Aparecida Pereira

9.  Maria de Lourdes Magalhães Lopes

10.  Eliana Barbosa Bitarães

11.  Maria Aparecida Alvim Campos Gomes

12.  Juliana Aparecida Rodrigues

13.  Jaqueline Aparecida G. Silva Fortunato

14.  Lucinéia Araújo Gomes Vital

15.  Gláucia Gomes da Silva

Cargo: Professor P II – 1º ao 5º Ano do Ensino Fundamental

Nº de

Ordem
Candidato(a)

1.  Maria da Penha Silva Dias

2.  Eva Maria de Freitas Silva

3.  Cristiane Duarte Souza

4.  Miriã Machado Ramos de Paula

5.  Creuza Gomes Pereira Dias

6.  Rita de Cássia Poleto

7.  Márcia Aparecida Nogueira Mendes

8.  Maria do Carmo Mariano

9.  Izabel Cristina Vilela Corrêa

Cargo: Professor P III – Educação Física

Nº de

Ordem
Candidato(a)

1.  Túlio Barbosa Messias

2.  Aline de Carvalho e Lana

3.  Jamiro da Conceição de Jesus